
 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul nr. 53/06.01.2020 întocmit de Direcţia Juridică Administraţie 

Publică  Locală; 
În temeiul dispoziţiilor  art. 178, alin. 2 coroborat cu art. 191, alin. 3 lit. a) și  art.196 

alin.1, lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, 
 

D I S P U N E: 

ART.1. Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă extraordinară pentru data de 
10.01.2020, ora 12.00, în sala mare de ședință, pentru aprobarea proiectului ordinii de zi, 
conform anexei, parte integrantă din prezenta dispoziție.  

ART.2. Proiectele de hotărâre, precum și materialele care le însoțesc, sunt afișate pe site–ul 
Consiliului Județean Argeș la secțiunea ”ședințe de consiliu”. 

 
ART.3. Având în vedere materialele afișate pe site-ul instituției, consilierii județeni sunt invitați 
să formuleze și să depună, la secretarul general al județului, amendamente la proiectele de 
hotărâre, dacă este cazul. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ Transparență Decizională va comunica dispoziția: 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 
 Consilierilor județeni; 
 Locuitorilor județului Argeș prin mass-media și prin afișarea pe pagina de 

internet a Județului Argeș. 
 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU    

                                                                 

                                                                                             Contrasemnează, 

                                                                       SECRETAR  GENERAL AL JUDEȚULUI 

                                                                                                Ionel VOICA 
Dată astăzi ___________2020 
Nr. __ 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
PREȘEDINTE 

Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 

Anexa 

la Dispoziția Președintelui C.J.A. _____/________ 

 

 

PROIECT  AL  ORDINII   D E   Z I : 

 
1. Proiect de hotărâre privind utilizarea excedentului bugetar pentru acoperirea temporară a 

golurilor de casă în anul 2020. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1, K5. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea preluării ca venit la bugetul local pe anul 2020 a 
excedentului rezultat din execuția bugetului de venituri și cheltuieli a activității finanțate 
integral din venituri proprii a Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 
Argeș, la finele anului 2019. 

- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1, K5. 

3. Proiectul de hotărâre privind aprobarea propunerii de evaluare a performanțelor profesionale 
individuale ale secretarului general al județului Argeș, domnul Voica Ionel, pentru anul 2019. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiei de specialitate: K5 

4. Proiectul de hotărâre privind aprobarea propunerii de evaluare a performanțelor profesionale 
individuale ale directorului executiv al Direcției Generale de Evidența a Persoanelor Argeș, 

domnul Viorel Marian Badea, pentru anul 2019. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiei de specialitate: K5 

5. Proiectul de hotărâre privind aprobarea propunerii de evaluare a performanțelor profesionale 
individuale ale directorului general al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Argeș, domnul Adrian Dumitru Macovei, pentru anul 2019. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiei de specialitate: K5 

6. Proiectul de hotărâre privind revocarea administrării Regiei Autonome Județene de Drumuri 
Argeș R.A. asupra unor spații aflate în domeniul public al județului Argeș și darea în 
administrare a acestor spații Centrului de Cultură Dinu Lipatti. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1 și K5 

7. Proiectul de hotărâre privind darea în administrare Centrului de Cultură ”Dinu Lipatti” a unui 
bun mobil aflat în patrimoniul județului Argeș. 

- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1 și K5 

8. Proiectul de hotărâre privind darea în administrare Regiei de Administrare a Domeniului 
Public și Privat al Județului Argeș R.A. a unui imobil (clădiri și teren) situat în Călinești, 
aflat în domeniul public al județului Argeș. 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1 și K5 



9. Proiectul de hotărâre privind darea în administrare Unității de Asistență Medico – Socială 
Călinești a spațiilor și a terenului în care își desfășoară activitatea, aflate în domeniul public 
al județului Argeș . 
- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1 și K5 

10. Proiectul de hotărâre privind atribuirea în folosință gratuită Spitalului de Boli Cronice 
Călinești a spațiilor și a terenului în care își desfășoară activitatea, aflate în domeniul public 
al județului Argeș. 

- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K1 și K5 
 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                                                                                                                                                        

                                                                                         

 

 

                                                                                                      

                                                                             Contrasemnează,  

                                          SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI 

                                                                       Ionel VOICA 


